
 
D.A.  n. 18/Gab. del 09.04.2021 

 

 REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato della famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

 

L'ASSESSORE 

 

 

 

 

 

Visto    lo Statuto della Regione; 

Viste   le leggi regionali 22 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche e  

integrazioni; 

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista   la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19 e il relativo regolamento attuativo emanato con 

decreto del Presidente della Regione del 5 dicembre 2009, n. 12; 

Visto   il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12, pubblicato sulla GURS n. 33 del 17 luglio 2019, recante 

“Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 13, comma 

3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 e successive 

modifiche ed integrazioni”;  

Vista   la legge n. 184 del 4 maggio 1983 recante la “Disciplina e dell’adozione dell’affidamento dei 

minori”; 

Visto   il D.P.Reg. n. 28/Area I^SG del 20 febbraio 2019, con il quale il Presidente della Regione ha 

nominato il dott. Antonio Scavone Assessore regionale con preposizione all’Assessorato 

regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro; 

 Viste  la nota prot. n. 1736/20 del 02.12.2020 della Procura della Repubblica presso il Tribunale per 

i Minorenni di Palermo ed il consequenziale  protocollo d’intesa stipulato in data 11.02.2021 

tra la Regione Siciliana, Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 

Lavoro – nella persona dell’Assessore dott. Antonio Scavone e la Procura della Repubblica 

presso il Tribunale per i Minorenni di Palermo nella persona del Procuratore F.F., dott. 

Massimo Russo, avente ad oggetto l’avvio del progetto denominato “Monitoraggio degli Enti 

Assistenziali in favore di soggetti minorenni”, nell’ambito della disciplina di cui all’art. 9 

della legge n. 184/83; 

Considerato che il predetto Protocollo d’intesa - parte integrante del presente provvedimento -  ha previsto 

l’istituzione di un Comitato tecnico congiunto finalizzato alla realizzazione degli obiettivi del 

progetto di cui sopra; 

Vista  la nota prot. n. 442/4 del 16.03.2021 con cui la Procura della Repubblica presso il Tribunale 

per i Minorenni di Palermo ha comunicato i propri designati in seno al costituendo Comitato 

tecnico congiunto; 

Ritenuto di dovere provvedere all’istituzione del Comitato di che trattasi. 

 

 

 

 

 

 

 



DECRETA 

 

Articolo 1 

 

Per le motivazioni in premessa specificate, cui si rimanda e che costituiscono parte integrante del 

presente decreto, è istituito il Comitato tecnico congiunto finalizzato, in coerenza al protocollo 

d’intesa stipulata in data 11.02.2021, alla realizzazione degli obiettivi del progetto denominato 

“Monitoraggio degli Enti Assistenziali in favore di soggetti minorenni” ex art. 9 della Legge 184/83, 

così composto: 

� Dott. Antonio Scavone - Assessore regionale per la Famiglia, le Politiche Sociali ed il  Lavoro 

     pro-tempore e/o suoi delegati 

� Dott. Massimo Russo - Procuratore della Repubblica per i Minorenni pro-tempore o suo Sostituto 

     Procuratore delegato 

� Prof. Giuseppe Vecchio – Garante per l’infanzia e l’adolescenza – Regione siciliana 

� Dott.ssa Maria Mariarosaria Gerbino – Tribunale per i Minorenni 

� Dott.ssa Cinzia Petruso – Tribunale per i Minorenni 

� Sig. Salvatore Guaia – Tribunale per i Minorenni 

� Dott.ssa Cristina Chibbaro – Centro per la Giustizia Minorile per la Sicilia 

� Dott. Paolo Lucio Russo – Centro per la Giustizia Minorile per la Sicilia 

� Dott.ssa Angela Drago – Procura Minori Palermo 

� Dott. Lucio Fernandez – Procura Minori Palermo 

� Dott. Ugo Arioti – Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali 

� Dott. Antonino Giannettino -  Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche  Sociali 

� Sig. Gioacchino Ciullo - Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali 

� Dott.ssa Agata Rubino – Ufficio di Gabinetto Assessore Regionale per la Famiglia, le Politiche 

Sociali e il lavoro. 

                                                         

Articolo 2 

 

L’attività di segreteria a supporto del Comitato tecnico congiunto è affidata al Dipartimento 

Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali. 

La partecipazione alle attività del Comitato è a titolo gratuito e le eventuali spese di missione saranno 

sostenute dalle Amministrazioni di rispettiva competenza. 

 

 

Articolo 3 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Assessorato regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro ai sensi dell’articolo 68  della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21. 

 

Palermo, 9 aprile 2021 

 

 

                                                               L'Assessore 

                                                               (Antonio Scavone) 


		2021-04-09T11:26:47+0200
	ANTONIO FABIO MARIA SCAVONE




